大田区自立支援協議会 こども部会議事録

       文責：石川（事務局一部修正）

（１）会議の名称 大田区自立支援協議会 こども部会（第 2回）

（２） 開催日時 平成 29年 6月 20日（火）9：30～11：30

（３） 開催場所 消費者生活センター第６集会室

（４） 出席した

委員、事務局

委 員 （部会長：谷村 淳子委員）

福田 功志 宮崎 渉 志村 陽子 閑製 久美子

石川 智春 加藤 治 佐藤 美香 吉田 紀代美

小池 優子 桟敷 洋子 小野 英次郎 大岩 香代子

区職員出席者 健康づくり課：小鳥係長、子育て支援課：本多係長

指導課：秋山指導主事

事務局出席者 障害福祉課：浅沼係長、齋藤

（５）確認事項

（６）各委員からの情報提供

（７）議題

   ・本年度の検討事項、進め方について

    昨年度末に課題として挙げられていた 6項目について

     ①ライフステージに応じた相談支援の検討

     ②区立小中学校の教育の場面との連携を深める

     ③それぞれの「現場」を見る・知る機会作り

     ④大田区児童発達支援地域ネットワーク会議との連携

     ⑤おおた障がい施策推進プランの点検・評価

     ⑥大田区発達障がい児・者支援計画の点検・評価等

   ①～③については、相談支援や福祉サービスについて、どのような資源があるのか、どこに相

談すればよいのか、何が使えるのか等分かり易いツールの作成を行う方向で、検討していく。

   ④については、共通に所属する委員を通じ、情報共有を意識的に行う。

   ⑤⑥については今年度も引き続き点検・評価等を行う。

   ・年間スケジュールについて

    原則第３火曜日実施。（７月は第２火曜日）

（８）その他

（９）次回日程

日時：平成 29年 7月 11日（火）9：30～11：30

場所：消費者生活センター第６集会室